
N. 2 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Straordinaria in I convocazione - Seduta Pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE "DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  PERIODO: 2016-2017-2018

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 21:00, nella Sala della
adunanze Consigliari, con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a
seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l’appello risultano:
MAGON STEFANO P CALZAVARINI EMMA P
BELLINI GIUSTILIANO P FEI PIERCLAUDIO P
GILIOLI NADIA P CHIARELLI STEFANO P
GOZZO MAURIZIO P MANTOAN SARA P
GREGHI LUCIANO P NIBALE FERRUCCIO P
PAVANELLO ALESSANDRO A

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Partecipa  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale la Signora Zappaterra Dott.ssa Natalia.
Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Sig. MAGON STEFANO. in qualità di
SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperte la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

Nominati scrutatori i Signori:

GOZZO MAURIZIO
CALZAVARINI EMMA
MANTOAN SARA



Il Sindaco, introduce l’argomento a cui seguono gli interventi come da allegato che forma
parte integrante del presente atto come se in esso integralmente trascritto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi

VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti
deliberazioni”

RICHIAMATO da ultimo il Decreto 28 ottobre 2015 del Ministero dell’Interno che differisce
ulteriormente:

Il termine per la presentazione del Documento Unico di Programmazione degli Enti
Locali, relativo ad almeno un triennio al 31 dicembre 2015;
Conseguentemente, il termine entro il quale gli Enti Locali sono tenuti a presentare la
relativa nota di aggiornamento al 28 febbraio 2016;
Il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 al 31 marzo
2016;
Contemporaneamente viene autorizzato l’esercizio provvisorio del Bilancio 2016, ai
sensi dell’art. 163 comma 3 del TUEL;

RICHIAMATO il nuovo Regolamento di contabilità approvato con atto di C.C. n. 45 del
30.12.2015 e in particolare l’art. 7 – Documento Unico di programmazione.

PRESO ATTO che con delibera della G.C. n.  128   del   30.12.2015  si è proceduto
all’approvazione del Documento unico di programmazione (D.U.P)  periodo 2016-2017-2018
ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il parere del Revisore dei Conti, rilasciato in data    04.02.2016  ai sensi dell’art. 239
c. 1 lett. b) punto 1);

DATO ATTO che con avviso prot. 306 del 15.01.2016, si è provveduto a comunicare al
Consiglio Comunale l’avvenuto deposito degli atti relativi al Documento Unico di
Programmazione presso la Segreteria del Comune di Pincara;

VISTI:
Il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato
dall’art. 3.1     lett. b) del D. Lgs. 10/10/2012 n.174, convertito in L. 07/12/2012 n.
213;
Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità
contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. lgs.  n.
267/2000 e s.m. da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett.b) del D. Lgs. 10/10/2012,
convertito in L. 07/12/2012 N. 213;

CON VOTI FAVOREVOLI  N. 7 su presenti N. 10 votanti, votanti n. 7 astenuti n. 3
(Chiarelli, Mantoan, Nibale) espressi nelle forme di legge.

DELIBERA



Di approvare il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) periodo1.
2016-2017-2018  approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del
30.12.2015 e depositato presso la segreteria del Comune giusto avviso di deposito
prot. 306 del 15.01.2016 trasmesso al Consiglio Comunale tutto;

Di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare2.
all’art. 23 disponendo al servizio affari generali la pubblicazione sul sito internet nella
sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione provvedimenti ambito
provvedimenti organi indirizzo politico” dei dati sotto riportati in formato tabellare;

Oggetto Approvazione “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) periodo 2016-2017-
2018

Contenuto sintetico Approvazione D.U.P. ai sensi dell’art. 170 del TUEL
Eventuale spesa prevista
Estremi principali documenti
contenuti nel fascicolo del
provvedimento

Deliberazione Giunta Comunale n.  128     del
30.12.2015  di approvazione D.U.P. periodo 2016-2017-
2018
Deposito per il Consiglio Comunale prot. 306/15

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Si dà atto che l'argomento oggetto della presente deliberazione era compreso nell’ordine del
giorno di questa seduta e i relativi atti sono stati messi a disposizione dei signori consiglieri
con il loro deposito nella sala consiliare in tempo utile, prima della riunione.
Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to Zappaterra Dott.ssa Natalia

           _________________________                      __________________________

La suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, verrà
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni consecutivi.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Slongo Mirella F.to Zappaterra Dott.ssa Natalia

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Zappaterra Dott.ssa Natalia

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni

consecutivi dal 18-02-2016 al 04-03-2016 senza reclami;

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    28-02-2016

     decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’Art. 134 c. 4 del

     D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, senza reclami;

dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti;

senza che sia stata comunicata l'adozione di provvedimento d’annullamento;

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
Zappaterra Dott.ssa Natalia


